

SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale Della Vittoria n. 321

CAP. 92100 CITTA' AGRIGENTO

DATA 18/09/2020

Telefono 0922-407238

A tutti gli interessati

FAX 0922-4071120

Mail: forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

CHIARIMENTI

1) Domanda:

Esponiamo le seguenti richieste di chiarimenti: • Lotto 80 (strumentario pluriuso): - voce C - chiediamo migliori ed ulteriori specifiche perché così come descritto non riusciamo ad identificare il blefarostato - voce E – forbice “appena curve smusse/acute” informazioni incoerenti tra loro: o smusse o acute - chiediamo inoltre se le basi d’asta unitarie per voce possono essere superate. L’importo totale offerto ovviamente non deve superare la base d’asta totale del lotto ma non è chiaro se anche i singoli prezzi unitari delle singole voci non debbano essere superate.

Risposta

Lotto 80 (strumentario pluriuso): - Voce C - Alla dicitura di blefarostato tipo castroviejo da 14 mm per accesso temporale si riferisce ad un blefarostato tipo castroviejo con valve aperte e robuste con apertura delle valve a vite- Voce E – La dicitura del lotto 80 voce E) va così rettificata: forbici ad anelli da 115 mm appena curve con una lama smussa ed una lama acuta.

Si chiarisce che l’importo totale offerto ovviamente non deve superare la base d’asta totale del lotto; Inoltre anche i singoli prezzi unitari delle singole voci non devono essere superati.

2) Domanda:

Con la presente siamo a chiedere il seguente chiarimento per il LOTTO 119: Vista la richiesta delle caratteristiche minime del sistema per la chirurgia della cataratta e della cornea , vista la validità scientifica di quanto da Voi indicato nel capitolato tecnico, ci confermate che, anche per la cornea è necessaria l’interfaccia paziente senza applanazione?

Risposta

Nel lotto 119 per il modulo cataratta è prevista una interfaccia paziente senza applanazione mentre per il modulo cornea l’interfaccia paziente può essere con o senza applanazione, essendo per la chirurgia corneale, a parere della commissione incaricata di redigere il capitolato tecnico, entrambi ugualmente efficaci a tale scopo.

3) Domanda:

NEL COMPILARE L’OFFERTA PER IL LOTTO 118 VIENE RICHIESTO UN FACO VITRECTOMO CON MODULO LASER 532 INTEGRATO. CI ACCORGIAMO CHE SICURAMENTE PER UN REFUSO DI STAMPA, NON SONO STATE INSERITE LE FIBRE LASER PER L’UTILIZZO DEL LASER INTEGRATO ALLA MACCHINA COME INVECE E’ STATO FATTO NEGLI ALTRI LOTTI.

Risposta

La commissione incaricata di redigere il capitolato tecnico non ha ritenuto necessario inserire fibre laser in questo lotto. La ditta offerente potrà tuttavia inserire fra gli *optional* offerti le fibre laser indicando il prezzo

che l'azienda offerente applicherà in caso di eventuale acquisto. Il prezzo di tali beni, non essendo gli stessi richiesti, non concorrerà a formare la base d'asta.

4) Domanda

Con la presente siamo a chiedere il seguente chiarimento: in merito alla Vostra risposta nei chiarimenti del 16.9.20: Risposta La cauzione provvisoria va inserita tra la documentazione amministrativa di ogni singolo lotto di partecipazione nella sezione "Cauzione provvisoria e documentazione a corredo" di conseguenza è' possibile presentare un'unica cauzione comprensiva di tutti i Lotti di partecipazione, oppure una cauzione provvisoria per ogni singolo Lotto di partecipazione?

Risposta

E' possibile presentare un'unica cauzione comprensiva di tutti i Lotti di partecipazione e la stessa va inserita in ogni lotto di partecipazione nella relativa sezione.

5) Domanda

RIFERIMENTO AL LOTTO 87 VOCE H, CI SIAMO ACCORTI CHE L'IMPORTO A BASE D'ASTA E' TROPPO BASSO, SICURAMENTE TRATTASI DI UN REFUSO DI STAMPA IN QUANDO LE ALTRE VOCI DEL LOTTO SONO IN COERENZA CON I PREZZI DI MERCATO. A NS. AVVISO IL PREZZO DI MERCATO PER LA VOCE H SI AGGIRA INTORNO ALLE 100 EURO.

Risposta

Per un mero refuso di stampa il prezzo a base d'asta del lotto 87 sub lotto H è errato. Il prezzo corretto a base d'asta del lotto 87 sub lotto H è di €100,00

Si comunica che la base d'asta del lotto 87 (annuale pari ad € 76.350,00 – quinquennale pari ad € 381.750,00) viene rettificata come di seguito:

Lotto 87 - base d'asta annuale € 81.750,00 – base d'asta quinquennale pari ad € 408.750,00.

Si allega modulo offerta rettificato relativo al lotto 87.

6) Domanda

NELLA COMPILAZIONE DELLA SCHEDA OFFERTA TECNICA MODELLO EXCEL VIENE RICHIESTO IL CODICE ISO. CHIEDIAMO QUALE CODICE BISOGNA INSERIRE E A CHE COSA SI RIFERISCE?

Risposta

Si rinvia ai precedenti chiarimenti del 16/09/2020, del 14/09/2020, del 31/08/2020 e del 26/09/2020.

7) Domanda

F.to Il Referente Tecnico della gara
(*Dott. Charles A. Martorana*)

F.to Il Dirigente Amministrativo
(*Dott.ssa Rosalia Calà*)

F.to Il Direttore U.O.C. Provveditorato
(*Dott.ssa Loredana Di Salvo*)